
3 یکشنبه 15 آبان 1401
 شماره  8631

در یازدهمین شنبه امید و افتخار، با 

عنوان »بهره برداری از ۵ پروژه  توسعه گزارش
و نگهداشت شــبکه اصلی مدیریت 
آب های سطحی در حوضه های آبریز« پروژه های شرکت 
خاکریزآب در محدوده مرکز و غرب تهران افتتاح شد. 
محل برگزاری این برنامه، تقاطع بزرگراه جلال آل احمد 
و خیابان آریافر در منطقه 2شهرداری تهران بود. این 
پروژه ها نه تنها سبب می شوند تا سیلاب های احتمالی به 
کنترل درآینــد، بلکه کانال هایی دارنــد که آب های 
سطحی ناشی از بارش ها را جمع آوری می کنند و برای 

استفاده مجدد به تصفیه خانه ها می فرستند.
به گزارش همشهری، در ابتدای برنامه، علیرضا زاکانی و 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران از کانال سیل برگردان 
و حوضچه غرب در محدوده بزرگراه جلال آل احمد و پل 
آریافر بازدید کردند و از نزدیک در جریان جزئیات این 
پروژه قرار گرفتند. در پایان این مراسم، پروژه افزایش 
ظرفیت و ساماندهی کانال ســیل برگردان غرب در 
محدوده پل آریافر و رسوبگیر محدوده تقاطع بزرگراه 

جلال آل احمد، افزایش ظرفیت و ســاماندهی کانال 
سیل برگردان غرب در محدوده بازارچه نصر، دال بتنی 
درجا روی کانال ضلع شــرق خیابان فدائیان اسلام، 
مرمت کانال قلقلی و پروژه جمع آوری و هدایت آب های 
سطحی محدوده بزرگراه مخصوص کرج )حدفاصل 
بزرگراه آزادگان تا رودخانه کن( به طور رسمی وارد مدار 

بهره برداری شدند.

سیلاب دومین خطر جدی تهران 
شــهردار پایتخت دیروز، با تســلیت وفــات حضرت 
معصومه)س(، گفــت: »بحث حــوادث غیرمترقبه و 
تهدیدات آن در تهران همیشه مدنظر بوده؛ به طوری که 
۱2هزار هکتار از ۷۰هزار بافت محیط شهر تهران، ناپایدار 
است و در کنار آن  3گسل فعال در تهران عملا تهدیدی 
است که باید مرتفع شود. در حوزه این تهدید، نوسازی 
شهری بر مدار حمل ونقل عمومی باید انجام شود تا هم 
موضوعات ترافیک و آلودگی هوا رفع شود و هم ایمنی را 
برای تهران ایجاد کند. تهدید بعدی سیلاب تهران است 

که با همتی که در شرکت خاکریز آب صورت گرفته از 
۷۰۰کیلومتر شــبکه مدیریت آب های سطحی که در 
طرح جامع درنظر گرفته شده بالغ بر ۵3۰کیلومتر آن اجرا 
و مابقی نیز در دستور کار است. بازه زمانی که در این طرح 
درنظر گرفته شده تا سال ۱۴2۰است، اما با تمهیدات 
اتخاذ شده سعی می کنیم آن را در مدت زمان کمتر از 
۱۴۱۰ انجام دهیم.« زاکانی با اشاره به اینکه پروژه هایی 
که امروز )شنبه( به بهره برداری می رسد، درواقع تثبیت 
و بازسازی بخشی از شبکه های ایجاد شده قبلی ازجمله 
فرســودگی های کانال های موجود، به حساب می آید، 

گفت: »البته بخشی از کار نیز جدید است.«  

افزایش ۲۰برابری آبیاری فضای ســبز از طریق 
بازچرخانی آب

زاکانی با بیــان اینکه بحث بحــران آب را با مدیریت 
مشــارکتی دنبال می کنیم، گفت: »در کارهایی که 
دیگران متولی هستند نیز خود را مسئول می دانیم. بر 
همین اساس تفاهمنامه ای با وزارت نیرو تنظیم شده که 

مهار گلوگاه های سیل خیز شهر
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زاکانی: نگذاشتیم آشوبگری ها مانع پیشرفت شهر شود 

زهره الهیان
نماینده مردم تهران در مجلس 

شورای اسلامی  
برگزاری شنبه های امید و افتخار توسط 
شــهرداری، نقطــه امیــد و غرور آفرینی 
بــرای شــهر تهــران خواهــد بــود. امــروز 
کشــور بــا مشــکل کمبــود آب به دلیل 
اســت  بارندگی هــا درگیــر  کاهــش 
و پروژه هایــی مثــل شــبکه جمــع آوری 
آب هــای ســطحی بــه مدیریت هــر چه 

بهتر آب کمک می کند.

مهدی چمران
رئیس شورای اسلامی شهر تهران

در قدیــم وقتــی یــک بــاران می آمــد، 
مــردم بــا مشــکلات عدیــده ای مواجــه 
جمــع آوری  کانال هــای  می شــدند. 
آب های ســطحی امــا مشــکلات را حل 
کــرده اســت. در کنــار تکمیــل شــبکه 
مدیریت آب های سطحی شــهر تهران 
نگهداری از کانال ها مهم اســت و باید 

به آن توجه شود.

ســازمان  رئیــس  نامــی،  محمدحســن 
مدیریت بحران کشور در آیین بهره برداری 
از ۵پروژه توسعه و نگهداشت شبکه اصلی 
مدیریــت آب هــای ســطحی، گفــت: »اگر 
خط دمــای تهــران بــا ســرعت حرکــت کند 
تــا ۱۰ســال آینــده روی کــوه دماونــد برفــی 
وجود نــدارد و برای جبران آن نیــاز به ایجاد 
ســالانه ۱۸۰۰کیلومتر فضای ســبز داریم و 
اگر ایــن کار را نکنیــم، خطراتی برای شــهر 
و شهروندان تهرانی با وقوع سیلاب ایجاد 

می شود.«

عبــاس شــعبانی، معــاون فنــی و عمرانــی 
شــهرداری تهــران در آییــن بهره بــرداری از 
۵پروژه توسعه و نگهداشــت شبکه اصلی 
مدیریــت آب هــای ســطحی گفــت: »باید 
۱۶۰کیلومتــر شــبکه مدیریــت آب هــای 
ســطحی احداث کنیــم که عمومــا در غرب 
تهران است. البته بر این مسئله نیز تأکید 
دارم که در حوزه نگهداشت این شبکه نیز 
نیمی از این بخش از زیرساخت های شهری 

نیاز به مرمت دارد.«
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عدد خبر

به زودی امضا می شود و در آن متعهد می شویم تمامی عمران
آبیاری فضای سبز شهر را از طریق بازچرخانی آب انجام 
دهیم.« اینطور که شهردار تهران اعلام کرد، هم اکنون 
تنها ۱۰میلیون مترمکعب آبیاری از این طریق انجام 
می شود و درصدد هستند 2۰۰ میلیون مترمکعب، به 
آن اضافه  کنند. او همچنین گفت که ســال گذشته 
۱۴۵۰ هکتار فضای سبز را پیرامون شهر تهران افتتاح 
کردند و امسال بنای افزودن دست کم ۱۵۰۰ هکتار را 
دارند که البته سعی بر این است، فضای سبز، به سمت 
درختان مثمر سوق داده شود. زاکانی با اشاره به اینکه 
تهران ۵ سد آب دارد که شرایط ناپایداری دارند، گفت: 
»در شبکه های موجود آبرسانی از 23درصد تا بالغ بر 
3۰درصد آب هدر می رود؛ شبکه های فرسوده ای که 
بیش از ۵۵سال قدمت دارند. انتقال با ثبات آب، ایجاد 
فرهنگ درست مصرف، ایجاد زمینه های جلوگیری از 
مصرف بی رویه، تناسب استفاده از آب شرب و جلوگیری 
از استفاده آن در مصارف دیگر از موضوعاتی است که 

مدیریت شهری دنبال می کند.«

در این فتنه بزرگ، مدیریت شهری وظایف خود 
را دنبال می کند

شهردار تهران با اشــاره به فتنه بزرگی که این روزها در 
کشور جریان دارد و دست های پیدا و پنهان آن حکایت از 
3نوع خواسته دشمن یعنی خواسته حداکثری، میانی و 
حداقلی دارد، گفت: »خواسته حداکثری آنها تجزیه ایران 
عزیز ماست که مانع آن را انقلاب و انسجام و ایمان مردم 
می دانند؛ به همین دلیل هجمه ها را آغاز کرده اند.خواسته 
میانی آنها این است که سرعت و شتاب پیشرفت کشور را 
کم کنند.«  زاکانی اضافه کرد: »خواسته حداقلی دشمن   
ایجاد آشــوب برای کاهش ظرفیت خدمت در کشور 
است  و تلاش می کنند جنگ ترکیبی به ما تحمیل شود. 
هنوز این فتنه ها شروع نشده بود که ما شنبه های امید و 
افتخار را آغاز کردیم. مدیریت شهری در این فتنه بزرگ، 
وظایف خود را دنبال می کند که یکی از این وظیفه ها 
ذاتی است؛ به طوری که در صحنه برای حل مشکلاتی 
مانند آتش سوزی و سد معبر اغتشاشگران آماده باشد 
تا چهره شــهر را به حالت اصلی آن برگرداند که در این 
مدت هر شب این فعالیت ها دنبال شده است. ما از این 
آشوب ها ناراحتیم، اما افتخار می کنیم که نگذاشته ایم 
تهران به عنوان شهر آشوب زده شناخته شود. اینکه در 
این آشوب ها به پاکبان و آتش نشان حمله می شود، نشان 
می دهد که این مسئله نیاز به تمهیدات ویژه ای دارد. به 
هیچ وجه نگذاشته ایم این آشوبگری ها مانع پیشرفت 
شهر شود.« شهردار تهران با اشــاره به اینکه ۱3آبان، 
روز مبارزه با اســتکبار جهانی بود، خاطرنشان کرد: » 
ابزار دشمن ایجاد تفرقه، شکاف و تضعیف هویت ملی و 
مذهبی ماست. همچنین از مردم کشور که همه امیدهای 
دشمن را نقش بر آب کردند، تشکر می کنم. امیدواریم 

دین خود را به مردم، امام)ره( و رهبری ادا کنیم.«

ایمنی در کنار جمع  آوری آب های 
سطحی

با بهره برداری از ۵پروژه بهره برداری شده در حوزه شبکه آب های 
سطحی، ۴۶۰۰متر به طول شــبکه آب های سطحی پایتخت 
افزوده شد. به گزارش همشهری،  از این مقدار ۱333متر توسعه ای 
و مابقی پروژه نگهداشتی و مرمتی به حســاب می آید. اینطور 
که سیدمهدی پورهاشــمی، مدیرعامل شرکت خاکریز آب به 
همشهری گفت: این پروژه ها در مسیرهای گلوگاهی و مسیرهای 
بحرانی شهر تهران واقع شده اند و جدا از بحث جمع آوری آب ها، 
میزان خطرپذیری محدوده های اطراف خــود را به میزان قابل 
توجهی کاهش می دهند. او گفت: »با افتتاح هایی که انجام شد، 
ظرفیت کانال های موجود افزایش یافت و شرایط برای زندگی 
مردم آن منطقه ایمن شده است.« در ادامه نگاهی گذرا به جزئیات 

۵پروژه افتتاح شده دیروز انداخته ایم.
  پروژه اول؛ بهره بــرداری از ظرفیت جمــع آوری و هدایت 
آب های سطحی باند کندروی شمالی بزرگراه شهید لشکری با 
استفاده از کانال احداثی با لوله پلیمری به قطر ۱۸۰۰میلی متر 
در طول ۸۶2.۴متر حدفاصل خیابان سوم تا پل کن. در شبکه 
مدیریت سیلاب بزرگراه شهید لشکری۷۱۱متر لوله رانی انجام 

شده است.
  پروژه دوم؛ رفع مشکل کمبود ظرفیت و ساماندهی کانال 
سیل برگردان غرب در محدوده پل آریافر و تکمیل اجرای رسوبگیر 
جلال آل احمد تقاطع خیابان جلال آل احمد و خیابان شــهید 

آریافر به طول ۴۷۱متر.
  پروژه سوم؛ رفع مشکل کمبود ظرفیت و ساماندهی کانال 
سیل برگردان غرب در محدوده بازارچه نصر با بازسازی کانال سیل 

برگردان غرب در محدوده بازارچه نصر به طول ۸3۵متر.
  پروژه چهارم؛ پروژه عملیات اجرایی ترمیم و مرمت مجاری 
شــبکه اصلی لوله ها و کانال های سرپوشیده آب های سطحی در 
حوضچه آبریز مرکزی تهران یا همان قلقلی به طول ۶3۱متر است.

  پروژه پنجم؛ سرپوشــیده کردن نهر ضلع شرقی خیابان 
فدائیان اسلام حدفاصل میدان شوش تا پل بعثت شامل اجرای 
دال بتنی روی کانالی به طول ۸۵.۵متر و تهیه و نصب ۱۰۵عدد 
 دریچه بازدید و آبرو در طول مســیر مجموعا ۱۸۰۰متر طول

 این پروژه.
   ارزش ریالی این ۵پروژه 2۵۰میلیارد تومان است.

  تا امروز ۵۵۰کیلومتر شبکه مدیریت آب های سطحی در شهر 
تهران ساخته شده و به بهره برداری رسیده است.

  هزینه تقریبی ساخت ۵۵۰کیلومتر شبکه مدیریت آب های 
سطحی که تاکنون ساخته شده، 2۰هزار میلیارد تومان است.

  شهر تهران به ۷۰۰کیلومتر شبکه آب های سطحی نیاز دارد 
که در کنار تکمیل این شــبکه، موضوع مهم تر نگهداشت این 

شبکه است.
  تاکنون ۴۷نقطه گلوگاهی سیلابی در شهر تهران شناسایی 
شده که ۱2گلوگاه به عنوان گلوگاه های درجه یک باید رفع شود.
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فیلم گزارش را  
با اسكن این کد 

ببینید.


